Datus unus florenus Guillelmo Bocardi, pro ejus pena et labore tem¬ 
pore pestis anni nuper lapsi, circa custodiam porte Ripe. 

Fiant gatelleti ad racionem v pro quarto. 
Reparentur passagia de Cornavin et pontes prope ecclesiant Sancti 

Gervasii. Et commictitur Ja. Paqueti et de Borjali. 

Veneris xxvj februarii. — Quatuor sindici; — Peyrolerii, Paquet, 
Lyonardi, Chicant, Nanto, Grossi, Braseti, Lompnes. 

Egregius Petrus Levrerii reversus ab illustri domino Breissie pretextu 
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subsidiorum, per eum delatis licteris domini Breissie; lecte fuerunt ‘. 
Fuit auditus super actis per eum. 

Et fuit ordinatum quod fiant due duodene pastillorum bonorum 
mictendorum eidem domino ubi aderit. Cui rescribatur grates humilli- 
mas refferendo. 

Lune xxix februarii. — Gavid, Maliardi; — Planis, Peyrolerii, Nanto, 
Grossi, Orseriis, Ponte, Tulia, Paquet, Picollat. 

Honorabiles viri Petrus de Ferro, de Rotodomonte, et1 2 Ovrardi, 
de Nyviduno, super capcione Boisson et unius alterius patrie Vaudi, 
detentorum Gaii, nonnulla exposuerunt. Remissi ad dominum vicarium. 

(4) Martis prima mardi. — Quatuor sindici; — d. Fran, de Vey- 
riaco, de Planis, Lompnes, Peyrolerii, Paqueti, Jo. Grossi, Nanto, de 
Malodumo, Orseriis, Ponte, Bezansonus, Pecolat, Vincencii, Bueti, de 
Borjali. 

Quia una quaqua alecum alborum, tarn relatu Anthonii Milanesii 
quam certorum aliorum, plena exposita venalis per Pilliodi asserentem 
sibi venditos fuisse per Guillelmum Richardeti precio xiij flor., fuerunt 
reperta falsa, ordinatum fuit ea esse submergenda. 

(Burgensis.) — Stephanus Chenelati, de Sessens, filius quondam 
Petri, tonsor, parrochie beate Marie Magdalenes, fuit creatus burgensis 
pro viij ff. p. p. 

Thesaurarius omnia emolumenta civitatis exigat, libret absque eo 
quod aliuscunque se intromictere habeat. 

Domini sindici, pro colonis fratrum Ballerii ante eorum domum sitam 
prope portam Sancti Leodegarii ponendis, ad locum ipsum accédant 
illasque poni ordinent prout eis videbitur. 

Johannes Grossi, si opus sit, vadat Chamberiacum solicitaturus cau¬ 
sam Aquine. 

Veneris v \ivj mardi. — Quatuor sindici; — d. Fran, de Veyriaco, 
Jo. de Planis, Castronovo, Nanto, Jo. Paquet, Lyonardi, Bezansonus. 

1 Bourg [en Bresse], 22 février 1496, Arch, de Genève, P. H., n» 665; 
impr. dans Galiffe, Matériaux pour l’histoire de Genève, t. I, p. 298. 

a Le prénom manque. 
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(Burgensis.) — Johannes de Porlechia, faciens epinexia, comitatus 
Mediolanensis, fuit creatus burgensis mediantibus octo florenis p. p. 

(Burgensis.) — Marquetus Meynens filius Petri, parrochie d’Aberes, 
condurerius, parrochie Sancti Victoris, fuit creatus burgensis pro octo 
florenis p. p. 

(Burgensis.) — Johannes Bovardi junior, filius quondam Michaelis, 
sutor, ortus de Chamony, parrochie Magdalenes, fuit creatus burgensis 
pro octo florenis p. p. 

(Burgensis.) — Guillelmus Bovyet filius Glaudii, experonerius, de 
Vyu in Salacio, parrochie Magdalenes, fuit creatus burgensis pro octo 
florenis p. p. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Anthonio Bertodi super rotulo de 
viij ff. xj d. — (Expeditum.) 

Ego scriba vicedompni injunxi relacione dominorum sindicorum 
Stephano Bachodi et Johanni Ponceti, presentibus, sub pena lx g. 
quathenus infra proxima Pascha reparent murum inter eorum domus 
existentem. 

(5) Martis viij mardi. — Quatuor sindici; — d. Fran. de Veyriaco, 
Planis, Castronovo, Peyrolerii, Braseti, Paqueti, de Tulia, Nanto, Ponte, 
Bezansonus, de Borjali, Pecolati, Vincencii, Bueti, Lingot, Lyonardi. 

(Mandatum.) — Dantur xij ff. Bucterii pro Lud. de Nanto, per eum 
percipiendi super duobus burgensibus per eum reperiendis, pro dampno 
per eum passo pretextu Areris et deffendenda, ita quod duas archas 
facere teneatur. — (Expeditum.) 

Revenditrices non emant nec vendant ante x horam. 
Scribatur magistro scole Boneville ut veniat auditurus sibi expo- 

nenda. 
(Burgensis.) — Johannes Nycodi, de Vuachio, filius Petri quondam, 

condurerius, parrochie Sancti Germani, fuit creatus burgensis median¬ 
tibus octo florenis p. p. 

(Mandatum.) — Solvantur de Furno, secretario domini episcopi 
quondam, xx ff. pro licteris gabelle et macelli ac pena et labore. — 
(Expeditum.) 

Reparentur passagia de Cornavin et ponds Sancti Gervasii ultra 
ecclesiam. 

V 20 
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Veneris xj mardi. — Quatuor sindici; — d. Fran, de Veyriaco, de 
Planis, de Castronovo, Paqueti, Lyonardi, M. de Liga, A. Pecollat, Bez. 
Dorieres, Vincencii, Orseriis, de Tulia, P. de Nanto, Peyrolerii, de 
Ponte. 

(Burgensis.) — Monetus Rogeti, de Sancto Genisio in terra Gaii, 
chapellerius, filius quondam Jaquemeti, fuit creatus burgensis median- 
tibus octo ff. p. p. 

(Burgensis.) — Johannes Moche senior, de Rumilliaco subtus Cur- 
nillionem, filius Humberti, marescallus, parrochie Sancti Gervasii, fuit 
creatus burgensis pro octo florenis p. p. 

(Burgensis.) — Anthonius Beller, pignerius, parrochie Sancti Ger¬ 
vasii, filius Francisci, de Ponte de Rea in Dalphinatu, fuit creatus bur¬ 
gensis pro octo florenis p. p. — (Levatum est.) 

(Mandatum.) — Thesaurarius solvat Guillelmo Maruglerii, fornerio, 
pro quinque diebus quibus v[a]cavit defferendo très duodenas pastillo- 
rum piscium super uno equo illustri domino Breissie reperto Burgi, 
quinque florenos p. p. — (Levatum.) 

(Mandatum.) — Dantur magistro scole, ultra salarium domus, viginti 
floreni p. p. pro uno anno duntaxat incohando die sue adipiscende 
possessionis. — (Expeditum est.) 

Pro construendo locum aptum etc. dantur sex If. super uno burgense 
reperiendo per Johannem Bertrandi et ultra sex ff. quos idem ipse debet 
pro ejus burgesia. 

Scribatur, si opus sit, in favorem re. magistri Dyonisii etc. 
(6) (Promissio.) — Johannes Bertrandi, commentariensis castri In- 

sule, liinc, Berthodi, carpentator, et [Petrus]1 Mantilloni, serralionus, 
inde, super eorum différencia pretextu certarum expensarum, promise- 
runt stare summarie ordinacioni dominorum sindicorum, d. Fran, de 
Veyriaco, presentis, et consilii. Presentibus Jo. Turci, thesaurario, et 
Michaele Lyonardi. 

Martis xv mardi. — Quatuor sindici; — d. Fran, de Veyriaco, de 
Castronovo, Jo. de Lompnis, Paqueti, Planis, de Tulia, Grossi, P. Nanto, 
Malodumo, Ponte, Bezansonus, Pecolat, Bueti, Chicant. 

1 Prénom en blanc. 
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Spectabilis miles dominus de Saconay nonnulla exposuit super vireto 
domus Corne. 

(Mandatum.) — Thesaurarius solvat egregio Petro Levrerii, ut in 
rotulo, xviij ff. x g. cum dimidio. — (Expeditum.) 

(Mandatum.) — Solvantur lathomis scole in deductionem tachii 1 ff. 
— (L. est.) 

(Mandatum.) — Item Moneto Bessonet pro fusta scole clx ff. — 
(L. est.) 

(Mandatum.) — Item tiolleriis pro tegulis inibi implicandis lx ff. p. p. 
— (L. est.) 

(Mandatum.) — Item pro reparacione alarum et parte civitatis 1 ff. 
— (Expeditum est.) 

Detur unus florenus du tree servitori domini Breissie cum expensis 
per eum factis in domo Jo. de Leone. 

(Burgensis.) — Guichardus Dintrue, filius quondam Johannis, de 
Salanchia, marescallus, parrochie Sancti Gervasii, fuit creatus burgensis 
pro octo florenis p. p. — (Levatum est.) 

(Burgensis.) — Petrus de Cresto, de Thono, cutellerius, commorans 
supra pontem Rodani, fuit creatus burgensis pro octo florenis p. p. 

Veneris xviij mardi. — Gavid, Maliardi, P. Levrerii, Charbonerii; — 
d. F. de Veyriaco, de Castronovo, Paqueti, Grossi, Lyonardi, Chicant, 
Nanto, Janini. 

(Mandatum.) — Solvantur magistro Johanni de Villa in deductionem 
tachii de Jargonant xx ff. — (Expeditum est.) 

Scribatur visitatori ordinis Sancte Clare. 
Prefati domini sindici quoad causas substituerunt procuratores, pre¬ 

sentibus Jo. Turci et Michaele Lyonardi. 
Scribatur domino Anthonio Bovardi, presidenti computorum, ut res¬ 

tituât culcitram Johanni de Bignino. 
Provideatur de ponderatore bladi. 

Martis xxij mardi. — Quatuor sindici; — Veyriaco, Paquet, Lyo¬ 
nardi, Malodumo, Vincencii, P. Nanto, Grossi, Planis, Ponte, Pecolat, 
Bezansonus, Janini. 

Scribatur dominis Berni super facto domus Armandi de Domo. 
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Accipiantur tegule pro scola A. Bessoneti, presentis. 
(Mandatum.) — Solvantur Hugonino de Ponte x ff. pro neccessita- 

tibus hospitalis pestilencialis succurrendis. — (L. ist.) 

Solvantur Guillelmo Bocardi, vigilli, pro expensis sex dierum quibus 
vacavit eundo, stando et redeundo ad dominum Breissie, iij ff. 

(Mandatum.) — Super uno burgense reperiendo per Cheysirie, barbi- 
tonsorem, pro tuhicione Areris econtra se, vj ff. Petro Jaquinodi. — 
(Expedituni est.) 

Habita licencia a dominis de capitulo, accipiantur grossi lapides rupis 
pro reparacione itineris de Cornavin. 

(7) Martis xxix mardi. — Quatuor sindici; — P. de Nanto, de 
Castronovo, Planis, A. Pecolat, Bez. Dorieres, d. Fran, de Veyriaco, 
Janini, Paquet, de Ponte, Lyonardi, de Malodumo. 

(Pronunciado.) —- Super différencia et causa Johannis Bertrandi 
contra Mantillion,serralionum,et Bertodum Gaut,vigore supra xj mardi 
descripti, comparuerunt coram dominis sindicis, absente Maliardi, et 
consiliariis dictus Bertrandi, petens pronunciari et ordinari, et Mantillion 
suo et died Gaux nominibus [petens] pronunciari et ordinari. Et nos 
sindici et consiliarii pronunciamus et ordinamus quod dicti Mantillion 
et Gaux solvant dicto Johanni Bertrandi quinque ff. p. p., reservatis 
eisdem actionibus contra principales, expensas coram domino vicario 
factas compensantes. Quam pronunciacionem dicte partes comparentes 
ratifficaverunt et approbaverunt cum promissionibus opportunis, pre¬ 
sente Johanne Turci. 

Solvantur dicto Catrier qui detulit Chamberiaci sindicatum civitatis 
ij ff- P- P- 

Herogantur predicated Cadragesime xxli testoni. 
De magistro et rectore scolarum erga dominum cantorem fiat inter- 

cessio ut eum admictere dignetur. 
De Areneriis unde causa cepta est Chamberiaci, fiat copia jurium et 

scribatur domino Breissie ad quem destinetur egregius P. Levrerii. 
De itinere de Cornavin reparando et lapidibus saxi habendis, com- 

mictitur Jo. Maliardi, Petremando de Malodumo et Jo. Grossi etc. 

Martis v aprilis. — Gavid, Maliardi; — d. Fran, de Veyriaco, Bra- 
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seti, Castronovo, Nanto, Malodumo, Planis, Orsieres, Lompnis, de 
Ponte, Paquet, Lyonardi, Grossi, Janini, Bezansonus, Sancto Michaele, 
A. Picollat. 

Super facto lingarum Longuemale, fiant demonstrationes domino 
administrated quod non tenemur, ceptaque est causa nondum decisa. 

De pondéré bladi, habita conferencia cum dominis de capitulo, pro- 
clametur et plus offerenti expediatur. 

Solvantur de Crosa, pro xvj foliis copie instrumentorum Arenara- 
rium, viij g. 

Item, magistro Petro qui apportavit a Vienna unam licteram missam 
per Garneronis, j g. 

Mercuri vj aprilis. — Gavid, Maliardi ; — de Malodumo, de Castro¬ 
novo, Lyonardi, P. de Nanto. 

Fuit ordinatum ut d. sindicus Maliardi et G. de Crosa, secretarius, 
accédant ad Petrum Magnini, infirmitate gute detentum, sciscitaturi 
ab eo quid egerit super facto Baldi, ejus partis adverse, contra quem 
proceditur. 

Ad quem hiidem Maliardi et Crosa accesserunt; quo reperto in ejus 
domo et membro anteriori sibi dixerunt dominos Berny scripsisse 
(8) in favorem dicti Baldi, eomminantes etc. Qui responsum dedit jam 
diu ejus filium Dominicum patrie Vaudi ad dominos Berny desti¬ 
nasse cum juribus suis. A quo responsum non habuit, speravit illud 
proximum diem habere. Et prenominatus Maliardi sindicus protestâtes 
est de dampnis, expensis, interesse, ubi forte contingant. Qui paratum 
se obtulit facturum semper quiequid, juris ordine servato vel non ser- 
vato, per dominum vicarium fuerit ordinatum antequam quiequam 
sinistri civitati contingat. 

Presentibus Petro Chanformy, cutellerio, et Petro Plotet, mugnerio. 

De Crosa. 

Veneris viij aprilis. — Gavid, Maliardi, Charbonerii; — d. F. de 
Veyriaco, Planis, de Castronovo, P. de Nanto, Janini, Grossi. 

Fuit ordinatum ut camerule prope portas hujus civitatis existentes 
tollantur; postes vendantur, tegule implicentur in coperturis turrium 
et ferramenta ad Dornum ville afferantur. 
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(Burgensis.) — Matheus Galesii, de Cherlier dominii Bernensis, filius 
Johannis, hospes, commorans in Corrateria, fuit creatus burgensis 
mediantibus octo florenis p. p. 

Intrentur thesaurario duo ff. pro duabus otanis frumenti ad opus 
civitatis, ad sciendum de quantitate et qualitate panis venditi per patis¬ 
series. 

(Grossi.) — Johannes Grossi recepit et habuit duo instrumenta Are- 
nariarum cum licteris dominicalibus ratifficacionis annexis transaccionis 
inite cum domino Montiscanuti. 

Martis xij aprilis. — Gavid, Maliardi, Charbonerii; — Planis, Castro- 
novo, Bueti, Grossi, d. Fran, de Veyriaco, Nanto, Ponte, Bezansonus, 
Gule, Pecolati, Orsieres, Liga, Sancto Michaele, Paquet, Janini, Braseti, 
Lyonardi. 

(Burgensis.) — Glaudius Bertollet, de Vegio mandamenti Rupis, 
sellerius, filius quondam Aymoneti, parrochie Magdalenes, fuit creatus 
burgensis mediantibus octo ff. 

Et vigil, qui juravit etc. 
Johannes Bufflet daturum se obtulit de pondéré bladi, iiijxx ff. 
(Burgensis.) — Guillelmus de Ponte, de Monte Sancti Martini, balis- 

terius, parrochie Sancti Gervasii, fuit creatus burgensis mediantibus 
octo florenis p. p. 

(Burgensis.) — Glaudius Tlieobaldi, deNividuno, faciens coperturas, 
parrochie Sancti Leodegarii, fuit creatus burgensis pro octo florenis p. p. 

(Burgensis.) — Conrardus Zemit, chararius, alamanus, parrochie 
Sancti Gervasii, fuit creatus burgensis pro octo florenis p. p. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Andree Copet de x ff. de tachio 
scole. — (L. est.) 

Laudimiorum detur quarta pars deinceps et non ultra. 
Perquiratur domus pro magistro scole in loquerium sumptibus civi¬ 

tatis. 
Gauterius Regis comparet(?). 
Beguine non permictantur, et super hoc dominus vicarius provideat. 

(9) Veneris xv aprilis. — Gavid, Maliardi, Charbonerii ; — Castro- 
novo, Paquet, Lyonardi, Nanto, Grossi, Bezansonus, Vincencii, Chicant. 
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(Burgensis.) — Anthonius filius quondam Jacobi Baliste, de Cham- 
beriaco, sutor, fuit creatus burgensis mediantibus octo ff. p. p., parro¬ 
chie Magdalenes. 

(Burgensis.) — Humbertus filius quondam Petri Marqueti, de Rignie, 
cundurerius, parrochie Magdalenes, fuit creatus burgensis mediantibus 
octo ff. p. p. 

Destinetur Petrus Charbonerii ad illu. dominum Breissie auditurus 
sibi exponenda ut mandavit per Burgie suum thesaurarium '. 

Nycodus Mistralis, tonsor, impetitus ut burgensis efficiatur, qui in 
adversum exhibuit unum examen. Et promisit stare sumarie cognicioni 
consilii. 

Fuit ordinatum ut Johannes Grossi vadat Chamberiaci pro solicita- 
cione et jurium exhibicione cause Arenariarum, dum communitas 
Gebenn. per comissarium Terniaci urgetur(?) recognitura. 

Et defferat licteras dominicales subsidii per eum presentandas the¬ 
saurario ducali Bezanis quibus mandatur ut supersedeatur per duos 
menses. 

Scribatur patri provincial! Fratrum Minorum ut destituât fratres 
Sancte Clare, dempto fratre Johanne Mya. Etiam très beguinas que se 
ja[c]taverunt novam religionem incohare. 

Martis xix aprilis. — Gavid, Levrerii, Maliardi; — d. F. de Veyriaco, 
Planis, Braseti, Prepositi, Lyonardi, Paqueti, Janini, Nanto, Sancto 
Michaele, Ponte, Bezansonus, Gule, de Liga, Pecolat, Orsieres,Versonay, 
Vincencii. 

(Burgensis.) — Glaudius Ruphi, borserius, filius Humberti Ros, de 
Chary (borserius), parrochie nunc Sancti Gervasii, fuit creatus bur¬ 
gensis pro octo ff. p. p. 

(Burgensis.) — Glaudius de Cresto alias Nycodi, filius quondam 
Nycodi de Cresto, de Seysello, carpentator, parrochie Sancti Gervasii, 
fuit creatus burgensis mediantibus octo florenis p. p. 

Thomas Biollesii locat ad opus magistri scole certa membra ejus 

* Voir la lettre de Philippe de Bresse datée de Bourg, le 10 avril 1496, 
Arch, de Genève, P. H. n° 665 ; impr. dans Galiffe, Matériaux pour l’His¬ 
toire de Genève, t. I, p. 3n. 
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domus Orifantis, prefatis dominis sindicis presentibus, per unum annum 
prima proximi mensis junii incohandum, sub salario duodecim floreno- 
rum secundum bonos usus et consuetudines hujus civitatis. Mandatur 
Johanni Turci, presenti, quod solvat sex ff. pro introgio et residuum in 
fine anni si contingent necnon sex grossos conventos ejus uxori, cum 
promissionibus opportunis etc. 

(Thesaurarius super erragiis.) — Traduntur nobili Johanni Turci, 
receptori, erragia computorum Johannis Grossi, Hugonini de Ponte et 
Petri Gachet ad exigendum cum perceptione quarti denarii pro ejus 
pena, necnon Johannis de Tulia. Ita quod de summis in quibus died 
olim receptores pro resta computorum ipsi tenentur, nec erragiis 
Johannes de Tulia nichil percipere teneatur, sed ilia exigere et edocere 
de omnibus condecentem diligenciam sic quod dici possit pro eo non 
restare. Eciam exigat erragia Petremandi de Malodumo sine stipendiis. 

Et fiant libri in quibus ipsa erragia annotentur. 
Herogatur in helemosinam bombarderio unus flor. p. p. accedenti 

ad sanctum mencium. 

(10) Veneris xxij aprilis. — Quatuor sindici; — d. Fran, de Vey- 
riaco, de Castronovo, M. de Liga, B. Dorerii, A. Pecolat, Jo. de Lompnis, 
Ponte, P. Nanto, Paquet. 

Exhibite fuerunt lictere emanate super facto subsidiorum ab illus- 
trissimo domino nostro duce *, per Petrum Charbonerii, consindicum. 

Fuit facta protestatio contra magistrum Johannem de Villa, latho- 
mum, occasione pontis de Jergonant. 

Martis xxvj aprilis. — Quatuor sindici; — d. Fran, de Veyriaco, 
Planis, de Castronovo, Lompnes, Paquet, Bueti, Malodumo, Janini, 
Nanto, de Sancto Michaele, Orsieres, Ponte, Bezansonus, Gule, Pecolat, 
de Liga, de Borjali. 

(Nanto.) — Fuit ordinatum quod honorabilis vir Petrus de Nanto, 
ibidem presens et acceptans, sub stipendiis sibi ordinandis eici faciat 
quoquinos; curamque pervigilem adhibeat super impedimia vitanda 

1 Lettre de Philippe de Bresse, devenu duc à la mort de son petit-neveu 
Charles II, le 16 avril 1496, datée de Monluel, 18 avril, Arch, de Genève, 
P. H., n° 798. 
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modo quo sibi videbitur utiliori. Sibi sit auxilio d. sindicus Petrus Char¬ 
bonerii mente solicita. 

Hugoninus de Ponte habeat de uno providere in hospitali pestilen- 
ciali qui sibi videbitur. 

Intercédât apud consilium épiscopale egregius P. Levrerii ut princi¬ 
palis medietas penarum elargiatur causa qua supra pestilencie. 

(Mandatum.) — Solvantur Petro Charbonerii qui mandants de pre- 
cepto consilii accessit apud Lugdunum ad illu. dominum nostrum ducem 
cum duobus equis, vacavit quinque diebus, eundo, stando et redeundo, 
ad racionem duorum florenorum pro singulo die, x ff. p. p., incluso sala¬ 
rio equorum. — (Expeditum est.) 

Veneris xxix aprilis. — Quatuor sindici; — de Liga, Paquet, Bezan¬ 
sonus, Grossi. 

(Burgensis. ) — Johannes filius quondam Johannis Riffaz, de Quencie, 
parrochie Fringiaci, borserius, parrochie 1 , fuit creatus burgensis 
pro octo florenis p. p. 

Lime 2 maii. — Quatuor sindici; — de Malodumo, P. de Nanto, de 
Castronovo, Versonay, Paqueti, Grossi, Bueti, Bezansonus, Orsieres. 

Fuit ordinatum ut scribatur i. domino nostro duci ut providere 
dignetur de administratore episcopatui huic de domino episcopo Lausa- 
nensi, habita prius deliberacione cum dominis de capitulo. 

Fuit deliberatum ut non vendantur carnes super pontem Rodani ultra 
parvum pontem, deliberacione prehabita cum dominis de capitulo. Sed 
instetur tollere. 

(11) Martis 3 maii. — Gavid, Maliardi, Charbonerii; — Veyriaco, 
Planis, Castronovo, Paqueti, Lyonardi, Bueti, Janini, Grossi, Malodumo, 
Nanto, Sancto Michaele, Ponte, Bezansonus, Gule, Pecolat, Braseti, 
Borjali, Versonay, (Lyonardi). 

(Mandatum.) — Fiat mandatum pro resta tachii scole lathomis, vide¬ 
licet Johanni Spatule et Andree Copeti, de lxxxxvij ff. ix g. x d., ut in 
rotulo. — (L. est.) 

1 Le nom manque. 
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Scribatur in favorem egregii domini Glaudii Grossi illustrissimo prin- 
cipi domino nostro Sabaudie duci. 

Veneris vj maii. — Gavid, Maliardi, Charbonerii ; — M. de Liga, 
Orsieres, Paquet, Castronovo, Janini. 

Solvantur vj gr. Mermeto Albergatoris et Amedeo de Sirie qui ive- 
runt ad perreriam pro habendis lapidibus pro scola et texiatura. 

Item ij g. cum dimidio Andree Copeti et Johanni Clerici pro pena 
qua supra. 

Domini sindici parati sunt ministrare justiciam de detento, revocatis 
inhibicionibus. 

(Plalea Molaris.) — Platea Molaris expeditur Roleto Nycolai per 
unum annum incohatum prima hujus maii pro sex florenis p. p. 

(Platea Domine Nostre et Sancti Gcrvasii.) — Eciam platea Sancti Ger- 
vasii et Domine Nostre Nycodo Janini per unum annum prima hujus 
incohatum pro duobus florenis. 

Martis x maii. — Quatuor sindici ; — Versonay, Planis, Castronovo, 
Paquet, Lyonardi, Nanto, Orsieres, Ponte, Bezansonus, Bueti, Peyro- 
lerii, Prepositi, Gule, Vincencii, Sancto Michaele, Veyriaco, Malodumo, 
Pecolat, Braseti. 

Protestati fuerunt domini sindici contra lathomos scole de imperfec- 
cione ad que ten[en]tur etc., presentes. 

Fuit lecta lictera destinata parte Johannis de Puteo, procuratoris, super 
facto Areneriarum. 

Veneris xiij maii. — Quatuor sindici; — Planis, Paquet, Janini, 
Sancto Michaele, Liga. 

(Burgensis.) — Stephanus filius Johannis Jaqueti, de Longarea, cha- 
pellerius, habitator Magdalenes, fuit creatus burgensis pro octo ff. p. p. 

(Burgensis.) — Johannes filius quondam Johannis Georgier, de Brens, 
pacterius, habitator Sancti Germani, fuit creatus burgensis pro octo 
florenis p. p. 

(Burgensis.) — Jacobus Gerdilis filius quondam Francisci, de Marino, 
condurerius, Magdalenes, fuit creatus burgensis pro octo ff. p. p. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Johanni de Fossali, alias de Villa, 

lathomo, in deduccionem tachii de Jargonant pontis, de xx*' ff. p. p. 
— (Expediium est.) 

(12) Pro Hugonino de Planchamp, Petrus Montanerii interfuit etc. 
et domini sindici sunt parati ministrare justiciam revocatis inhibicioni¬ 
bus, presente nobili Ste. Pecolat, castellano. 

Lune xvj maii. — Quatuor sindici; — d. Veyriaco, Planis, Lompnes, 
Lyonardi, Milanesii, G. dyamanticida, Bo. Garnesii, Mantillion, Paquet, 
Orsieres, Borjali, de Verulphis, P. Falquet, Fontaneis, (Milanesii,) de 
Malodumo, P. de Fernay, Anz. Hugonis, Martinus Beilot, Ja. de Gresse- 
ney, Jo. Caudy, Lud. Lestelley, Pensabini, Ja. Nepotis, Ja. Minquent, 
Peyron, Henricus de Nanto, Henricus Polerii, P. Laurencii, Gusmand, 
Baldisardus Baliardi, (Henr. de Nanto), Ny. Gentilis, Pribelli, (P. Fal- 
queti), Pillison, Claudius Rolandi, Glaudius Veluti, Palu. 

Fuit ordinatum ut dum illu. princeps dominus noster Sabaudie 
dux quant primum hanc contingent intrare civitatem, majorem in 
modum recipiatur. Fiantque personnagia tradita in papiro per instar. 
Dixene eliguntur pro expensis providendis. 

Et, ut res apcius deducatur, eliguntur Henricus de Nanto, Aymo de 
Bosco, A. Milanesii, Anz. Hugonis, Glaudius Rolandi, Andreas Gervasii. 

(Receptor An*. Hugonis.) — Fuit constitutus Anz. Hugonis presens 
receptor talie fiende pretextu expensarum fiendarum pro premissis. 

Martis xvij maii. — Quatuor sindici ; — d. de Veyriaco, Planis, Verso¬ 
nay, Braset, Castronovo, Lompnes, Lyonardi, Vincencii, Janini, Sancto 
Michaele, de Liga, Orsieres, de Ponte, Bezansonus, de Borjali, Bueti, 
Nanto, Paqueti, Prepositi. 

Dictum fuit Anthonio Ligonis ut provideat de alio ponderatore bladi 
alam. 

Lecte fuerunt lictere destinate parte illu. domini nostri ducis super 
facto subsidiorum. Qua de re fuit ordinatum ad eum fore destinandum 
egregium Johannem de Planis cum instruccionibus. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum de x ff. hospitali pestilenciali pro 
neccessitatibus inibi succurrendis. — (Expédition est.) 

Fuit advisatum super pedagiis Bone et Aquiani ut fiat supplicacio i. 
domino nostro duci. 
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(Mandatum.) — Fiat mandatum de iiij ff. 8 g. iij d. sociis super 
personagiis fiendis, pro expensis ut in rotulo. — (Expeditum est.) 

Fuit protestatio contra Rolandi carpentatorem scole. 
Desinerii Sancti Gervasii. 

Ansermetus Joly, Jo. Gotfosii, Amblardus de Leysu, Ansermetus de 
Tupho. 

Non vendantur carnes nec teneatur macellum supra ponte Rodani 
eminentibus periculis. 

Veneris xx maii. — Quatuor sindici ; — Versonay, Castronovo, de 
Liga, Janini, Paquet. 

(Platea Fusterie et terrale.) — Tradite fuerunt platee Fusterie et ter- 
ralis Plani Palacii usque ad rigolant Basterii, per unum annum prima 
hujus maii incohandum, pro xxx g. solvendis etc. 

(13) (Mandatum.) — Debentur Aymoni de Bosco, poterio, pro 
prevalencia cimbali scole pondéré de rupto cum novo facto, xlvij g. 
iij d. — (Expeditum.) 

Martis xxiiij maii. — Quatuor sindici ; — d. F. de Veyriaco, Planis, 
Versonay, Castronovo, Grossi, Peyrolerii, Paquet, Lyonardi, Malo- 
dumo, Bueti, Orsieres, Sancto Michaele, Bezansonus, Gule, Ponte, 
Nanto, Picollat, de Liga, Janini, Vincencii. 

(Bocherie.) — De macellariis super vendicione carnium, fiant cride 
muthonales et porcinales vj d., bovinales iij d. obolo, usque ad proxi- 
mum festum beati Andree. 

(Mandatum.) — Dantur pro enseludio et boclerio magistris, ij ff. 
— (Expeditum est.) 

(Mandatum.) —- Destinetur n. Petrus de Versonay ad i. dominum 
nostrum ducem cum instruccionibus ibidem perlectis, cui tradantur 
xx ff. 

Veneris xxvij maii. — Quatuor sindici; — Veyriaco, Planis, Orsie¬ 
res, de Castronovo, Grossi, Nanto, Vincencii, Paquet. 

Fuit facta admodiacio pascui terralium parte Sancti Anthonii Guil- 

XIV,14 MAI. 1496 3l7 

lelmo de Crosa per annum prima mensis hujus incohandum pro uno 
ff. p. p. 

(Monitier.) — Fuit ordinatum ut ultimum appunctuamentum fac¬ 
tum de non solvendo introgium vini n. Anthonio de Monytier 
excretum in ejus vineis servetur. Qui promisit contribuere oneribus 
hujus civitatis prout et ceteri burgenses residenciam facientes. 

(Desinerius.) — Johannes de Paris fuit constitutus desinerius Perroni. 
(Mandatum.) — Solvantur eidem super rotulo vj ff. ij g. iij d. — 

(Expeditum.) 

Die Martis ultima maii. — Quatuor sindici ; — de Veyriaco, Planis, 
Braseti, Castronovo, Paquet, Bueti, Grossi, Janini, de Liga, de Sancto 
Michaele, Orsieres, Ponte, Nanto, Bezansonus, Lyonardi, Pecolat. 

De heredibus Malieti conquerentibus de imposicione eis facta occa- 
sione terrarum suarum prope Arerim, commictitur Braseti, Paqueti 
et Ponte. 

(Detenti.) — Petrus de Archa associatus Petro Montagnerii peciit 
sibi justiciam ministrari de Planchait detento. Qui domini sindici res- 
ponderunt récépissé licteras ab illu. domino principe Pedemontis1 ibidem 
lectas et dominos de capitulo ab eodem alias, cum quibus de capitulo 
et consulent et deliberabunt. Deinde faciant prout habebunt in man- 
datis, nec per eos stare quin justicia ministretur. 

Solvantur Petro Regis vj g. pro perquisicione allegacionum super 
facto subsidiorum. 

(Platea porte Sancti Anthonii.) — Admodiatur Petro Raynaudi platea 
ante portam Sancti Anthonii per annum prima hujus incohatum pro 
viij g. 

(Aqua Viridis.) — Aque Viridis terrale Johanni Nycolai pro vj g. 
per annum ut supra incohatum. 

Quod nullus vendat panem sub pena perdicionis denariate et iij s. 
Fiat crida. 

(14.) (Mandatum.) — Fiat mandatum Glaudio Rolandi et Jacobo de 
Nemoribus pro primo termino tachii carpentatorum scole de xxv ff. 
p. p. — (Expeditum est.) 

Turin, 21 mai 1496, Arch, de Genève, P. H., n» 795. 
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Fuerunt lecte ordinaciones personagiorum fiendorum in adventu 
illu. domini nostri ducis. 

Super tegulis scole barratis, evocetur Rolandi magister operum. 
De buellerio pro quo instat d. Humbertus Forrati pretextu terre 

quam accipere nititur de subtus portam Novam, commictitur Braseti 
et Bezansono. 

Die prima junii per nobiles Petrum Levrerii, Johannem Maliardi et 
Petrum Charbonerii, consindicos, fuit admissus in capellanum hospitalis 
pestilencie dominus Petrus Bossonis, dum benefecerit et dominorum 
sindicorum fuerit voluntatis, presentibus Prepositi, Hugonino de Ponte 
necnon Mira1' vicario Sancti Gervasii. 

Martis vij junii. — Gavid, Levrerii, Maliardi; — d. F. de Veyriaco, 
Planis, Castronovo, Nanto, Peyrolerii, Paquet, Grossi, Malodumo, 
Janini, Sancto Michaele, Liga, Bezansonus, Lyonardi, Pecolat, Bueti, 
Vincencii. 

Fiat rescripcio perlecta a dorso licterarum Planchan quoniam présen¬ 
tât! fidejussores minus videntur ydonei. 

Eiciatur quedam Perneta periculo epidimie a civitate. 
Et capiatur uxor Petri Perrodi ob injuriam per earn illatam P. de 

Nanto in exercicio sibi commissorum. 
D. de Portu, colla[tera]lis consilii Chamberiaci, tulit ordinacionem 

in favorem hujus civitatis, cui donantur duo ff. in causa Aqu[in]e con¬ 
tra dominum Montiscanuti. 

(Daguini.) — Et Johannes Daguini tubam ducat dum fuerit petitus. 
Datur sibi una vestis communis librate hujus civitatis super uno bur- 
gensi sex ff. p. p., qui in tubic[in]em retinetur per unum annum et 
ulterius dum fuerit voluntatis etc. — (Expeditum.) 

Ut reparetur pons retro ecclesiam Sancti Gervasii. Commictitur 
P. Levrerii et Johanni Maliardi pro concordando cum de Piastre. 

Veneris x junii. — Gavid, Levrerii, Maliardi; — P. Nanto, de Liga, 
Peyrolerii, Grossi, Malodumo, Bezansonus, Sancto Michaele, Chicant, 
A. Picollat. 

(Mandatum.) — Solvantur Johanni de Paris xviij ff. vij g. iiij d. — 
(L. est.) 
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(Mandatum.) — Item eidem v ff. pro parte civitati contingente cum 
venerabili capitulo ecclesie Gebenn. causa in rotulo. — (L. est.) 

(Borsat.) — Fuit ordinatum Johanni Borsat, macellarium Gaii, non 
teneri ad solucionem pontis Rodani, animalium que ducit apud Gaium. 

Intrentur vij g. Johanni Fontanelli pro reparacione tube in firma 
cride. 

Datur sociis lathomorum scole qui implerunt tachium unus ff. 
(Domus Denex.) — Fuit visitata turris domus Denex per Jacobum 

Quiblerii, Glaudium Rolandi, carpentatores, Johannem Spatule et An- 
dream Copet, lathomos, ad hoc per dominos sindicos deputatos, con- 
querentibus vieillis. Qui retulerunt minari ruinant et opus est ut 
dirruatur ubi videbitur signanter dirruenda, a partibus venti, orientis et 
alibi etc. 

(15) Martis xiiij junii. — Gavid, Levrerii, Maliardi; — Veyriaco, 
de Planis, de Castronovo, Peyrolerii, Paqueti, Bueti, Grossi, Janini, de 
Liga, P. Nanto, Orsieres, de Ponte, Bezansonus, Pecollat, de Malo¬ 
dumo, Vincencii, Chicandi. 

(Burgensis.) — Jacobus Chautemps, sutor, parrochie Sancti Gervasii, 
fuit creatus burgensis pro octo florenis. 

(Burgensis.) — Petrus du Cheney filius quondam Andree, de Ponte 
Domine Nostre, parrochie nunc beate Marie Nove, chapellerius, fuit 
creatus burgensis mediantibus octo florenis. 

(Burgensis.) — Johannes Lengres, de Sancto Juliano in Burgundia, 
parrochie Sancti Leodegarii, tissotus, fuit creatus burgensis mediantibus 
octo florenis p. p. 

(Ny. Mislralis.) — Clama facta per dominos sindicos contra eundem 
Nycodum et certos alios, fuit inhibitum Nycodo Mistralis ne gaudeat 
franchesiis quousque fuerit burgensis. Qui respondit esse talem et ob 
hoc causam pendere coram domino vicario. 

Interdicitur Johanni Pecou, tissoto, quousque fuerit burgensis. 
De Alamano qui petit se eximi a solucione gabelle salis, commictitur 

Petrimando de Malodumo et Anthonio Pecolati. 
Inhibetur Johanni Brant ne retrahat beguinas. 
Johannes Gardet fuit restitutus ad faciendum panem ut prius, preca- 

vendo ne redeat, quoniam non fruetur gracia. 
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Veneris xvij junii. — Gavid, Levrerii, Maliardi ; — Nanto, de Castro- 
novo, Bezansonus, d. Fran, de Veyriaco, Grossi, Picolât, Ponte, Janini, 
de Liga. 

(Burgensis.) — Ansermetus Grangerii, de Vallerie, filius quondam 
Jacobi, tissotus, parrochie Magdalenes, fuit creatus burgensis pro octo ff. 

(Planchan.) — Petrus Cohendoz alias Montagnerii pro Petro de Ar- 
cha peciit justiciam ministrari de Planchant. Fuit interrogatus si velit 
facere partem, peticionemve aut instanciam. Qui respondit quod non etc. 

(Relacio computi de Tulia.) — Fuit facta relacio computi Johannis de 
Tulia per Paqueti et Janini receptores. Tenetur in c xxviij ff. v g. et v 
d., ut in fine computi manu ipsorum receptorum signati. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Mermeto Albergatoris et Guillelmo 
Mistralis causis in rotulo de c xxxix ff. x g. vij d. — (L. est.) 

Fuit lecta lictera n. P. de Versonay destinata a curia i. domini 
nostri ducis ad quem fuit missus. 

(Burgensis.) — Petrus Guiot, d’Ecorens, chapellerius, filius Johannis, 
parrochie Magdalenes, fuit creatus burgensis mediantibus octo flo- 
renis p. p. 

(Burgensis.) — Glaudius Gaii, de Fabricis, filius Petri quondam, 
chapellerius, parrochie Beate Marie Nove, fuit creatus burgensis median¬ 
tibus octo florenis p. p. 

(Burgensis.) — Georgius filius quondam Johannis Curtilliet, de Me- 
geva, chapellerius, nunc parrochie Magdalenes, fuit creatus burgensis 
pro octo ff. p. p. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum hospitalerio pestilenciali de x ff. p. p. 
— (Expeditum est.) 

(Planchamp.) — Super relaxacione Planchan, fuerunt lecte lictere 
venerabilis capituli cum opinione spectabilis domini Petri Milieti, doc- 
toris. Et nunc ordinatum ut ipse lictere observentur. 

Receptor confitetur habuisse licteras borgesie mencionatas in papiro. 

(16) Martis xxj junii. — Quatuor sindici; — d. F. Veyriaco, 
Planis, de Castronovo, Paquet, Janini, Malodumo, Ponte, Bezansonus, 
B. Sancto Michaele, A. Picolât, Prepositi, Lyonardi, Bueti, Grossi, 
Peyrolerii, Vincencii. 

(Sufferta.) — Johannes Bosson, charrerius, de Visencie, solvat et quos 
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solvere promisit sex g. in quolibet festo Sancti Michaelis donee fuerit 
creatus burgensis, et interim, mediante hujus modi sufferta, congaudeat 
franchesiis etc. 

(Burgensis.) — Johannes filius Michaelis Alliodi, de Russino, chapel¬ 
lerius, habitator parrochie Sancti Gervasii, fuit creatus burgensis me¬ 
diantibus viij ff. p. p. 

(Burgensis.) — Copinus de Brunes, pictor, parrochie Magdalenes, 
fuit creatus burgensis mediantibus octo ff. p. p. 

(Burgensis.) — Jacobus Gajoz, de Usinens in Semina, parrochie 
Sancti Gervasii, fuit creatus burgensis mediantibus octo florenis p. p. 

(Burgensis.) — Monetus de Moray, filius quondam Petri, sellerius, 
parrochie Magdalenes, fuit creatus burgensis mediantibus octo ff. p. p. 

(Burgensis.) — Henricus Bolye, filius quondam Hugoneti, de Rumil- 
liaco subtus Curnilionem, chapellerius, parrochie Magdalenes, fuit crea¬ 
tus burgensis mediantibus octo florenis p. p. 

(Burgensis.) — Roletus Vionet, charrotonus, parrochie Sancti Ger¬ 
vasii, fuit creatus burgensis mediantibus viij ff. p. p. 

(Baleti.) — Prolongatur terminus de solvendo G. Ballet hinc ad 
xv dies proximos. 

Johannes Janini substitutus assumat et prosequatur causam pro 
gabellatoribus contra dominum P. de Gerdili. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Johanni Maliardi de xxvj ff. per 
eum traditis Hugonino de Ponte, rectori hospitalis pestis, quos confi¬ 
tetur pro succurrendis neccessitatibus ipsius hospitalis. — (Expeditum.) 

Fiant cride quod nullus per villam defferre audeat gla(u)dios offensi- 
biles. 

Fiant cride ne quis de loco pestifero intrare audeat civitatem, nec 
aliquis aliquem retrahat, sub pena lx s. 

(Mandatum.) — Mandatur receptori quod non compellat Petreman- 
dum de Malodumo, olim receptorem, ad solvendum xiiij ff. vij g. cum 
dimidio de quibus fuit intratus in ejus ultimo computu, quanquam 
fuerint intrati in primo et 2° computis. Et ulterius receptores dictorum 
computorum quod modernum receptorem non compellant ad compu- 
tandum de ipsis xiiij ff. vij g. cum dimidio. — (L. est.) 

Martis xxviij junii. — Quatuor sindici; — Planis, Nanto, Peyro- 

21 V 
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lerii, Paquet, Pecolat, Malodumo, Sancto Michaele, Orsieres, Ponte, 
Janini, Bezansonus, Grossi. 

(Burgensis.) — Johannes filius quondam Guillelmi de Baimetis, 
greater, parrochie Sancti Gervasii, fuit creates burgensis pro octo flo- 
renis p. p. 

Receptis licteris r. p. provincialis Augustinorum, rescribatur ut rem 
ceptam perficiat, quoniam sibi prebetur auxilium et favor. 

Jovis ultima junii. — Quatuor sindici ; — Planis, Braseti, Peyrolerii, 
Paquet, B. Sancto Michaele. 

Nobilis Petrus de Versonay reversus ab illu. principe domino nostro 
Sabaudie duce exposuit gesta per eum. 

Egregius Petrus Levrerii consindicus deportavit a consilio licteras 
Arenariarum cum instrumente annexo. 

(17) Vena is prima jullii. — Gavid, P. Levrerii, Charbonerii; — de 
Castronovo, Paquet, Bezansonus, Prepositi, Lyonardi, Orsieres. 

(Burgensis.) — Richardus Curtet, filius quondam Aymoneti Curtet, 
de Germanie, lathomus, parrochie Sancte Crucis, fuit creates burgensis 
pro octo florenis p. p. 

(Suffer ta.) — Franciscus Renyere, tonsor, fuit positus in sufferta 
borgesie annuali, sex g. solvendis in quolibet festo bead Michaelis. 

(Burgensis.) — Egregius Vincencius de Villa, de Bellicio, notarius et 
ducalis commissarius, fuit creatus burgensis gratis. 

Matheus Ginodi confitetur habuisse unam suam culcitram a Ludovico 
Egorfa sibi traditam, ut asserit, per Franciscum Porchati, quem Ludo- 
vicum indempnem servare promictit etc. 

Fuit inhibitum per egregium Petrum Levrerii, procuratorem fiscalem, 
Ludovico Machiffer ne se reperiat quovismodo cani (?). 

Conquesta est uxor Johannis Taluchet lubrica de Nycodo Giron. 

Martis v jullii. — Quatuor sindici; — d. Franciscus de Veyriaco, 
de Planis, Paquet, de Liga, Lyonardi, Bueti, Ponte, Sancto Michaele, 
Bezansonus, de Nanto, Janini, Pecollat, de Borjali, Orsieres, Versonay, 
Gule, de Malodumo. 

(Burgensis.) — Cum causa verteretur inter dominos sindicos hinc et 
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Nycodum Mistralis, filium Johannis Mistralis, de Landissie, tonsorem, 
incolam hujus civitatis, eo quod asserebant ipsum Nycodum non esse 
burgensem, volens litigiorum aulfractus vitare, dubitans in causa sub- 
combere, supplicavit dominis sindicis ut ipsum in burgensem retineri 
dignarentur. Cui supplicacioni annuerunt et eum creaverunt burgensem 
mediantibus octo florenis p. p. acte quod expensas in causa factas solvere 
debeat. Qui acquievit. 

(Tacbium.) — Traditum fuit tachium latrinarum Domus communis 
Jacobo Guillioti, pro xxv ff., perficiendum hinc ad unum mensem 
proximum, profunditatis x pedum, muratas ab omni parte, in quibus 
sint duo foramina. Cui parte civitatis et sumptibus ejusdem civitatis 
ministrari debeant tria miliaria carronorum.